Sales Office:
 40       300 W Factory Road, Addison IL 60101  • Phone: (630) 628-9999  • Fax: (630) 628-9922    • www.wabashtransformer.com
 Any application, Any requirement, Contact us for our Custom Designs
International Power Transformer
Series:  VDE - Lead Wires
 Power Rating 25VA to 175VA
 Single or Dual Primary, 115V, 230V or 115/230V
 Frequency 50/60Hz
 Series or Parallel Secondary
 Dielectric Strength – 4000 Vrms
 Insulation Class F (155°C)
 Flammability Rating – Bobbin/Shroud UL94V0 or 94H-B
Agency Approvals:
 UL/cUL 5085-2 Recognized (File E47299)
 VDE Licensed (File 40001595)
 UL/cUL 5085-3 Class 2 Recognized (File E49606)
 Insulation File No. E95662
VA
Rating
Dimensions  (Inches)
Weight lbs
L W H A Mtg. Style MC WC
25 2.81 2.14 2.31 1.95 C 2.38 - 1.25
43 3.12 2.14 2.68 2.25 C 2.81 - 1.60
80 2.50 2.50 3.00 - B 2.00 2.50 2.80
100 2.81 3.00 3.37 - B 2.25 2.50 4.10
130 2.81 3.00 3.37 - B 2.25 2.50 4.10
150 3.12 3.12 3.75 - B 2.50 2.50 5.50
175 3.12 3.12 3.75 - B 2.50 2.50 5.50
Single Primary
Dual Primary
● Indicates Like Polarity
Mounting Style C Mounting Style B
Horizontal Mounting Available for Low Profile Applications
Class 2
Primaries and Secondaries are designed to be used
simultaneously. That is, they must be used either series or parallel
connected (as one winding). Same applies to secondaries also.
VA
Part Number  Secondary
Class 2
 115/230V 115V 230V Series Parallel
25
VDE-25L-10 VDE1-25L-10 VDE2-25L-10 10VCT @ 2.50A 5V @ 5.00A √
VDE-25L-126 VDE1-25L-126 VDE2-25L-126 12.6VCT @ 1.98A 6.3V @ 3.96A √
VDE-25L-16 VDE1-25L-16 VDE2-25L-16 16VCT @ 1.56A 8V @ 3.12A √
VDE-25L-18 VDE1-25L-18 VDE2-25L-18 18VCT @ 1.39A 9V @ 2.78A √
VDE-25L-20 VDE1-25L-20 VDE2-25L-20 20VCT @ 1.25A 10V @ 2.50A √
VDE-25L-24 VDE1-25L-24 VDE2-25L-24 24VCT @ 1.04A 12V @ 2.08A √
VDE-25L-28 VDE1-25L-28 VDE2-25L-28 28VCT @ 892mA 14V @ 1.78A -
VDE-25L-36 VDE1-25L-36 VDE2-25L-36 36VCT @ 694mA 18V @ 1.38A -
43
VDE-43L-10 VDE1-43L-10 VDE2-43L-10 10VCT @ 4.30A 5V @ 8.60A -
VDE-43L-126 VDE1-43L-126 VDE2-43L-126 12.6VCT @ 3.41A 6.3V @ 6.82A √
VDE-43L-16 VDE1-43L-16 VDE2-43L-16 16VCT @ 2.68A 8V @ 5.37A √
VDE-43L-18 VDE1-43L-18 VDE2-43L-18 18VCT @ 2.38A 9V @ 4.76A √
VDE-43L-20 VDE1-43L-20 VDE2-43L-20 20VCT @ 2.15A 10V @ 4.30A √
VDE-43L-24 VDE1-43L-24 VDE2-43L-24 24VCT @ 1.79A 12V @ 3.58A -
VDE-43L-28 VDE1-43L-28 VDE2-43L-28 28VCT @ 1.53A 14V @ 3.06A -
VDE-43L-36 VDE1-43L-36 VDE2-43L-36 36VCT @ 1.19A 18V @ 2.38A -
VDE-43L-230 VDE1-43L-230 VDE2-43L-230 230VCT @ 186mA 115V @ 372mA -
80
VDE-80L-10 VDE1-80L-10 VDE2-80L-10 10VCT @ 8.00A 5V @ 16.00A -
VDE-80L-126 VDE1-80L-126 VDE2-80L-126 12.6VCT @ 6.34A 6.3V @ 12.69A -
VDE-80L-16 VDE1-80L-16 VDE2-80L-16 16VCT @ 5.00A 8V @ 10.00A -
VDE-80L-18 VDE1-80L-18 VDE2-80L-18 18VCT @ 4.44A 9V @ 8.88A -
VDE-80L-20 VDE1-80L-20 VDE2-80L-20 20VCT @ 4.00A 10V @ 8.00A -
VDE-80L-24 VDE1-80L-24 VDE2-80L-24 24VCT @ 3.33A 12V @ 6.66A -
VDE-80L-28 VDE1-80L-28 VDE2-80L-28 28VCT @ 2.85A 14V @ 5.70A -
VDE-80L-36 VDE1-80L-36 VDE2-80L-36 36VCT @ 2.22A 18V @ 4.44A -
VDE-80L-230 VDE1-80L-230 VDE2-80L-230 230VCT @ 347mA 115V @ 695mA  -
100
VDE-100L-10 VDE1-100L-10 VDE2-100L-10 10VCT @ 10.0A 5V @ 20.00A -
VDE-100L-126 VDE1-100L-126 VDE2-100L-126 12.6VCT @ 7.93A 6.3V @ 15.8A -
VDE-100L-16 VDE1-100L-16 VDE2-100L-16 16VCT @ 6.25A 8V @ 12.50A -
VDE-100L-18 VDE1-100L-18 VDE2-100L-18 18VCT @ 5.55A 9V @ 11.11A -
VDE-100L-20 VDE1-100L-20 VDE2-100L-20 20VCT @ 5.00A 10V @ 10.00A -
VDE-100L-24 VDE1-100L-24 VDE2-100L-24 24VCT @ 4.16A 12V @ 8.33A -
VDE-100L-28 VDE1-100L-28 VDE2-100L-28 28VCT @ 3.57A 14V @ 7.14A -
VDE-100L-36 VDE1-100L-36 VDE2-100L-36 36VCT @ 2.77A 18V @ 5.55A -
VDE-100L-230 VDE1-100L-230 VDE2-100L-230 230VCT @ 434mA 115V @ 869mA -
Partial Selection Guide
Sales Office:
         300 W Factory Road, Addison IL 60101  • Phone: (630) 628-9999  • Fax: (630) 628-9922    • www.wabashtransformer.com           41
International Power Transformer
Series:  VDE - Lead Wires
 Any application, Any requirement, Contact us for our Custom Designs
All models are VDE approved
Continued...
Class 2
VA
Part Number  Secondary
115/230V 115V 230V Series   Parallel
130
VDE-130L-10 VDE1-130L-10 VDE2-130L-10 10VCT @ 13.00A 5V @ 26.00A
VDE-130L-126 VDE1-130L-126 VDE2-130L-126 12.6VCT @ 10.31A 6.3V @ 20.63A
VDE-130L-16 VDE1-130L-16 VDE2-130L-16 16VCT @ 8.125A 8V @ 16.25A
VDE-130L-18 VDE1-130L-18 VDE2-130L-18 18VCT @ 7.22A 9V @ 14.44A
VDE-130L-20 VDE1-130L-20 VDE2-130L-20 20VCT @ 6.50A 10V @ 13.00A
VDE-130L-24 VDE1-130L-24 VDE2-130L-24 24VCT @ 5.41A 12V @ 10.83A
VDE-130L-28 VDE1-130L-28 VDE2-130L-28 28VCT @ 4.64A 14V @ 9.28A
VDE-130L-36 VDE1-130L-36 VDE2-130L-36 36VCT @ 3.61A 18V @ 7.22A
VDE-130L-230 VDE1-130L-230 VDE2-130L-230 230VCT @ 565mA 115V @ 1.13A
150
VDE-150L-10 VDE1-150L-10 VDE2-150L-10 10VCT @ 15.00A 5V @ 30.00A
VDE-150L-126 VDE1-150L-126 VDE2-150L-126 12.6VCT @ 11.90A 6.3V @ 23.80A
VDE-150L-16 VDE1-150L-16 VDE2-150L-16 16VCT @ 9.375A 8V @ 18.75A
VDE-150L-18 VDE1-150L-18 VDE2-150L-18 18VCT @ 8.33A 9V @ 16.66A
VDE-150L-20 VDE1-150L-20 VDE2-150L-20 20VCT @ 7.50A 10V @ 15.00A
VDE-150L-24 VDE1-150L-24 VDE2-150L-24 24VCT @ 6.25A 12V @ 12.50A
VDE-150L-28 VDE1-150L-28 VDE2-150L-28 28VCT @ 5.35A 14V @ 10.71A
VDE-150L-36 VDE1-150L-36 VDE2-150L-36 36VCT @ 4.16A 18V @ 8.33A
VDE-150L-230 VDE1-150L-230 VDE2-150L-230 230VCT @ 652mA 115V @ 1.30A
175
VDE-175L-10 VDE1-175L-10 VDE2-175L-10 10VCT @ 17.50A 5V @ 35.00A
VDE-175L-126 VDE1-175L-126 VDE2-175L-126 12.6VCT @ 13.88A 6.3V @ 27.77A
VDE-175L-16 VDE1-175L-16 VDE2-175L-16 16VCT @ 10.93A 8V @ 21.87A
VDE-175L-18 VDE1-175L-18 VDE2-175L-18 20VCT @ 9.72A 9V @ 19.44A
VDE-175L-20 VDE1-175L-20 VDE2-175L-20 24VCT @ 8.75A 10V @ 17.50A
VDE-175L-24 VDE1-175L-24 VDE2-175L-24 24VCT @ 7.29A 12V @ 14.58A
VDE-175L-28 VDE1-175L-28 VDE2-175L-28 28VCT @ 6.25A 14V @ 12.50A
VDE-175L-36 VDE1-175L-36 VDE2-175L-36 36VCT @ 4.86A 18V @ 9.72A
VDE-175L-230 VDE1-175L-230 VDE2-175L-230 230VCT @ 760mA 115V @ 1.52A
Partial Selection Guide (Continued)
Sales Office:
 42       300 W Factory Road, Addison IL 60101  • Phone: (630) 628-9999  • Fax: (630) 628-9922    • www.wabashtransformer.com
International Power Transformer
Series:  VDE - Lead Wires
All models are VDE approved
 Any application, Any requirement, Contact us for our Custom Designs
                                        Tел:  +7 (812) 336 43 04 (многоканальный)
                                                    Email:  org@lifeelectronics.ru
ООО “ЛайфЭлектроникс”                                                                                                                  “LifeElectronics” LLC
ИНН 7805602321 КПП 780501001 Р/С 40702810122510004610 ФАКБ "АБСОЛЮТ БАНК" (ЗАО) в г.Санкт-Петербурге К/С 30101810900000000703 БИК 044030703
      Компания «Life Electronics» занимается поставками электронных компонентов импортного и
отечественного производства от производителей и со складов крупных дистрибьюторов Европы,
Америки и Азии.
С конца 2013 года компания активно расширяет линейку поставок компонентов по направлению
коаксиальный кабель, кварцевые генераторы и конденсаторы (керамические, пленочные,
электролитические),  за  счёт заключения дистрибьюторских договоров
      Мы предлагаем:
 Конкурентоспособные цены и скидки постоянным клиентам.
 Специальные условия для постоянных клиентов.
 Подбор аналогов.
 Поставку компонентов в любых объемах, удовлетворяющих вашим потребностям.
 Приемлемые сроки поставки, возможна ускоренная поставка.
 Доставку товара в любую точку России и стран СНГ.
 Комплексную поставку.
 Работу по проектам и поставку образцов.
 Формирование склада под заказчика.
 Сертификаты соответствия на поставляемую продукцию (по желанию клиента).
 Тестирование поставляемой продукции.
 Поставку компонентов, требующих военную и космическую приемку.
 Входной контроль качества.
 Наличие сертификата ISO.
       В составе нашей компании организован Конструкторский отдел, призванный помогать
разработчикам, и инженерам.
  Конструкторский отдел помогает осуществить:
 Регистрацию проекта у производителя компонентов.
 Техническую поддержку проекта.
 Защиту от снятия компонента с производства.
 Оценку стоимости проекта по компонентам.
 Изготовление тестовой платы монтаж и пусконаладочные работы.